in præt.crim d §. vltima.quest.num.28. & in d.confil.16.
num.33.d.conf.64.n.7. & d.sing.72. Aug. de Arim.ad
Ang.in d.vers. Caium Sempronij nu.3.in fin. Rolan.
à Valle d.confilio 60.num.30.vers.2 facit.vol.2. & dixi.
mus.infra cap.3. Nam post annum, vel infra annum
si bannitus captus est audiri non debet, nisi ex gra-
tia Principis ex dispositione d.Motus proprij, quæ
etiam cessare facit cōtrouersam illam opinionem,
261 seu potius illius effectum, an stante t statuto, quod
contumax habeatur pro confesso, & conuictio pos-
sit appellari, prout non posse appellari tenuit Nell.
de bannit.in 4.part.1.temp.1.colu.2.versi.pro huīus. Aug.
de Arim.ad Ang.de malefic.in glo.præsentē d.Caio.vers.
fin autem absens Foller.in præt.crimin.in 4.part.3.part.
in verb. & si confitebuntur.num.35.secundum vtrāmq;
impressionem.Boss.in tract.causr.crimin.in tit.dere-
med.contrā ban.colu.fin. Marsil.post alios quos alleg.
in tractat.de bannit. in verb. contumaciam. numero 56.
Bertazol.confilio 82.numero 19.libro primo. Sed con-
trarium tenuerunt Bald.in lita demum col. penult. in
fin.Codic.de procurat.Franc.in cap.cum speciali. §.porro.
colum.7.de appellatio. Aretin.in confil.147.colu.3.vers.
& idem.& in cap.de his. vbi quoque Ana. de accusa-
tio.Corn.confilio 194.colum.fin.volum.1. & in confil.17.
colum.4.vol.3. Ang.de malefic. in verb. præsentē Caio.
numero 21. Lido. Bolog.confilio 34.in fin. Felyn.in c.
confanguinei.colu.fin.de re iudic.Rolan.à Valle d.confil.
60.numero 33. volum.2. & confilio 94.num.14.volum.3.
Natt.confil.444.num.5. quorum opinio sine dubio
262 procedit, quando t in appellatione iusta, & ratio-
nabilis causa allegaretur, quæ fictam hanc confes-
sionem, & contumaciam excusaret. Bald.in leg.1.C.
quor.appel. Cum. in leg.creditor. §.iussus. ff.de appellat.
Sali.in l.2. §.quod si actor.C.de iuram.calum Franc.in d.
§.porro.colum.7. circa.fin. cessat (inqnam) hæc con-
trouersa opinio seu potius illius effectus, suc-
cedente capture banniti, & condemnati ex d. Motu
proprio Pij IV. per Pium V. confirmato, quo post
annum, & intra annum ex prædicto alio Motu
proprio Pij V. contra bannitum captum sententia
exequi potest, & bannum, non attentis appellatio-
nibus, prouocationibus, & nullitatum dictio-
nibus, tamquam in rem iudicatam transferit.
Quod ius appellandi à Principe tolli potuit, vt
probatur in cap. 1. de rescript. c.pastoralis.de appellatio.
c.super questionum. §.si vero.de offic.deleg.l.1. §.interdum.
ff. à quib. appell. non licet & cap.super eo.de offic.deleg. &
post alios, quos alleg.tradit, & aduersus obiectio-
nes defendit Couar. præt. quest. cap. vigesimotertio,
* numero sexto. Non negamus iul. Clar. ex communi,
& consuetudine libro quinto, sent. §.final. quest.94.vers.
caterum Ioseph.Cum.cap. 74. numero 38.super ritu
magn. Curt. Reg. Scil. prout ex eo cessare videtur,
quia ex dispositione d. constitutionum delictum
efficitur etiam notorium : quando t autem deli-
ctum est notorium non admittitur appellatio.
Franc.in cap.confutat.e.l.t. & d. §.porro.c. cum speciali.
colum.5.de appellatio. & ita communiter tenetur, vt
* dicit Ioan.de Ana.in c. quam perniciosum post nume. 1.
264 de vsur. In tantum t quod appellatio admitti non
deberet, etiam si in appellatione iusta, & rationa-
bilis causa deduceretur, quæ notorium hoc obfu-
scare haberet, quamvis hoc in casu alias etiam in
notorio admitti debeat appellatio, ex quo t etiam
in notoriis legitima defensio prætendi potest, vt
per Franc.in d. §. porro.d. col. 5. ex quo bannitus siue
post annum, siue infra annum si captus fuerit, in
suis defensionibus audiri non debet ex forma d.
Motus proprij Pij I V. & Pij V. & valet ista consti-
tutio, vt per Alber.in 4.part.statut. q.35. nu.4. quem
post August.Arim.quem alleg.refert.Iul.Clar.lib.5.
sen. §.fin. q.94.vers. caterum. & in suis defensionibus
audiretur, si appellationem cum iuste, & rationa-
bilis causæ assertione Iudex à quo admitteret, &
Iudex ad quem reciperet, quæ propterea admitti
non debet: quia t quoties ex forma statuti, vel ali-
ter audientia denegatur, seu si aliquis auditu nō de-
bet, appellare is potest. Spec.in tit.de appellat. §.2.ver.
31. & sequitur Bald.in addit. Spec.co.tit.in princip. &
idem & sequitur gl Bar.Brix.in c.si quis deinceps.16.q.
vlt.in verb.audiam. Anto.de Buti.in c.significauit.in fi.
de except. Franc.in rub. extra de appellatio. vers. sed ta-
men dubitatur. Et licet imò in d.c.significauit. contra-
rium teneat, sumus tamen extra omnem difficultatem,
quia d Motus proprij audientiam denegant
in defendendo bannitis captis, quo t in casu satis
267 appellatio prohibita dicitur, vt per Franc. in d.rub.
de appellat.vers. sed in contrarium facit. Adeo quod t
talibus bannitis post annum vel infra annū captis
nullum aliud, vt audiantur, superest remedium, si
cetera rite processerunt, quam ipsius Principis ele-
mentia, & gratia ex expressa d. Motus proprij di-
spositione, ad quam t gratiam cōcedendam Prin-
cipem teneri, dicit Boss. in tit.de liter pr. vers.3.scias,
quia alias sèpè contingere, vt innocens morere-
tur: cum t multi, vt supra diximus in præfat.nu.25.
270 Iudicium iniuria, odioq; inimicorum eos prosequen-
tium in exilium mittuntur, multætiam pecuniæ
non habentes propter egestatem non audent in
iudicio sistere, ne in carceribus marcescant. Rur-
sus idem Boss.in tit.banni. quid amit.col.pen.in fin.vers.
& video. & in tit.de remed.contra ban.col.2.dicit, t quod
Senatus Mediolanensis dat literas iudicibus, vt nō
obstante banno, & sententia suppliciæ em audiunt,
& admittant ad demonstrandam innocentia suam,
qua demonstrata absolutio sequitur, alias ban-
num executioni demandatur, nisi Senatus ex qua-
litate indiciorum tutam haberet conscientiam
suam, quod bannitus deliqueret, quia tunc ban-
num exequatur, vt dicit idem Boss.in d.tit.de lit.
princ. & in tit.de requi. reis. colu.1.in fin. & sentit idem
iul.Clar.lib.5.sent. §.fin. q.96.vers.sed nunquid. vt t et-
iam hanc admissionem, vt scilicet reus quamvis
propter contumaciam tanquam confessus, & con-
uictus bannitus fuerit, sit nihilominus audiendus,
si velit ianocentiam suam demonstrare dicit, esse
de iure faciendā coram, super prag. Regni fol. 168.
numi.18. & ibi refert per consilium Neapol. in con-
tingentia facti ita fuisse decisum, & admissum quæ-
dam Medicum cōdemnatum in amputatione ma-
nus, & ita in contingentia facti consuluit etiam
Natt. d.conf.444.vol.2. & Rolan.à Valle d.conf.60.
vol.2. & sequitur Iul.Clar.lib.5.sen. §.fin.q.94.vers. fit
etiam circa fin. Quamvis Rolan.à Valle d.confilio 60.
in fin. putet quod t tales banniti etiam sine dictis
literis essent audiendi, vt etiam ex pluribus consu-
luit Natt. d.confilio 444.per totum. & Alber. in l. eos.
circum princip. ff.de cust.reor. dicit, quod de iure debe-
265 notorio admitti debeat appellatio, ex quo t etiam
rent

rent quasi re integra audiri. & Ias. dicit in l. interstantem. §. i. in ff. de verb. oblig. quod d. practica Bart. in d. l. diuus. ff. de custo. reor. communiter reprobatur, & quod Bart. communiter damnatur: sed quicquid sit de iure, habemus hodie in statu Ecclesiastico d. Motus proprios, quod tales banniti, qui capti in manus iustitiae deuenerunt, ad defensiones suas à Iudicibus admitti non debent, sed quod sententias tamquam in rem transferint iudicata, & delictum eff. Etum sit notorium, exequantur, nisi ex gratia Principis audiri obtinuerint, & ita seruatur. & dicit Iul. Clat. d. quest. 96. versicu. quero nungād. in fin. quod semper vidit d. practicam Bartol. in d. l. diuus. ab omnibus cōseruari, prout communiter esse receptam supra diximus, & attestantur plures relati ibi per Clar. & ideo minimè mutanda, quamvis hanc prauam consuetudinem Ciuitatum dicat Alberi. in d. l. in eos. circa. princip. ff. de custo. reor. Cuius t̄ quidem gratia natura est, vt quicquid abstulit in iustitia, iustitia restituat, secundum Sali. & Ang. in l. fin. C. de sent. pass. quos sequitur Bossi. in titu. de liter. princip. colum. i. & Roland. à Valle. d. consilio 60. in fin. volum. 2. Quamuis crediderim quod si dolo aduersarij, vel sine sui culpa citatus absuit, vel si compareret Iudice adhuc pro tribunali sedente, quamvis post terminum, vel si non sedere pro tribunali, sed ab eo discessisset videns habitum pro confesso nolentem compare, vel si comparuisse, & reperiisset Iudicem intempestiuē recessisse à bācho, aut si aliter Iudex malitiosè versatus fuisse, horum ratio habenda esset, quia sententia ex facta confessione fundamentum recipit, quia contumax ex statuto pro confesso habetur, & his in casibus appellare licet habitu pro confesso, vt Bartol. & Bald. quos alleg. tradit Cauens. super ritu magna curia ritu 120. numero nono, & seq. dicens hæc omnia esse not.

Nec, t̄ si aliud non obstat, effugere possunt, quin torqueant ad veritatem eruēdam sine aliquo alio indicio, licet ad nouas defensiones à Principe admissi fuerint. Bald. in l. colum. 6. C. de hæred. instit. Alciat. de presumptio. reg. 3. presumpct. 22. nume. 10. Mar. in l. i. in princ. nu. 3. de questio. & in consi. 117. num. 51. qui declarat Boët. decisi. 163. num. 5. Franc. Caso. qui declarat in pract. crimin. tract. 10. cap. 9. latè Blan. de indic. numero 293. Carrer. qui declarat in pract. crimi. fol. 17. numero 58. & seq. secundum vlt. impressio. Bossi. in in tract. causar. crimin. in tit. de literis princip. in fin. & in tit. de bannitis. post num. 4. & in titu. de indic. & confid. ante tortur. nume. 133. latè Foller. in pract. crimin. 3. part. in verb. & si confitebuntur. numero 8. & aliis pluribus seq. quod æterna memoria dignum, quia regulariter sententia in contumaciam lata non nocet, dicit Catellia. Cott. memorial. bannitus in contumaciam. Et propterea inolevit stylus Principis, vel alterius autoritatem, & potestatem habentis apponendi in rescripto admissionis ad defensiones t̄ clausulam, sine præiudicio indiciorum ex contumacia resultantium. Quæ quidem protestatio, seu indiciorum ex contumacia resultantium reservatio parum in quibusdam casibus prodesset, de quibus per Foller. vbi supra. & in verb. banniantur. nume. 54. Maschard. de probatio. volum. i. conclus. 162. num. 17. & Laur. ab Occa. consilio 60. numero 27. & seq. tom. 2.

crimin. & Mediolani hoc non seruatur, nisi qualitas personæ in id iudicem inducat, vt dicit Catellia. Cot. in dict. loco. qua de re & infra diximus cap. fin. numero 180. Et vnicam tantum (vt vno verbo multa dicam) orationem habere videntur omnes illæ fallentia, & declarationes, de quibus p. supra dictos Doct. in d. locis. quin scilicet in omnibus illis casibus, fallentiis, & declarationibus cessare videtur facta illa confessio à statuto ex contumacia inducta: & ideo cum ex ea, quæ per admissionem ad nouas defensiones sublata non dicitur, vt supra diximus hoc cap. numero 218. remaneat indicium ad torturam, vt per Bald. & alios supra alleg. Doct. in d. locis, sequitur quod si quo casu cessat facta illa confessio, prout cessare videtur in d. casibus, cessabit quoque indicium ad torturam.

Et t̄ in crimine hæresi, si quis in contumaciā 278 condemnatus fuerit, non quia plenè conuictus sit de vera, & formalī hæresi, sed solum quia hæresis suspicione laboraret, expleto anno non audiatur quoad hoc, vt bona recuperaret, nisi vel de innocentia eius, vel de iusto impedimento legitime constituerit. Auditur tamen quantum attinet ad excusandam crimen, & probandum innocentiam quoconque tempore, non obstante, quod qui quis terminus assignatus fuerit elapsus, vt verè docet glossa, communiter recepta in cap. excommunicamus. §. qui autem in vers. condemnantur. de heretic. per text in l. annus. ff. de requir. reis. Simanc. catholic. instit. titu 2. numero vigesimoprimo, & tit. 14. numero decimo, Franc. Pegr. schol. 69. colum. 2. post med. in tertia part. Directo. inquisitor. qui dicit dict. gloss. communiter receptam, & iniqua t̄ esse, & valde iniusta earum 279 Ciuitatum statuta, quibus cauetur, vt certo tempore elapso post latam sententiam in absentem ob contumaciam reus nullatenus audiatur, etiam quoad crimen; hæc enim statuta velut contra naturalem rationem condita, quæ defensionem cuique permittit, delenda penitus essent, vt per eum ibi, qui tamen subdit suum non esse hæc emendare.

At t̄ si in contumaciā cōdemnatus esset, quia 280 plenè de hæresi conuictus est, tunc siue sponte se obtulerit post sententiam, siue iniuitus comprehendatur, audiendus est, tametsi statua eius combusta esset, vt comburi solet, vt dicit Simanc. d. tit. 2. num. 20. & receptissimam esse comburendi consuetudinem testatur Franc. Pegr. d. schol. 69. in fin. nulla t̄ enim temporis præfinitione à causæ defensione submoueri debet. dict. l. annus. ff. de requir. reis. tradit optimè Simanc. in prax. hæres. tit. 45. & d. tit. 2. Catholi. instit. numero 20. & Franc. Pegr. d. schol. 69 in fin. qui subdit, t̄ quod si iste misericordiam petierit, admittendus est ad Ecclesię gremium, nisi fuerit relapsus; acerbissimè tamē dicit esse punendum propter contumaciam, quamquam tunc lenienda pœnitentia erit, & rigori detrahendum, cum sponte ad agnoscendum culpam suam accesserit.

Nec t̄ si clericus in sacris constitutus in contumaciā 281 esset condemnatus pro hoc crimine hæresi, & verbaliter, quia absens, esset degradatus, & facte Curiæ seculari traditus, & à Iudice seculari caperetur, executio impediret, quia realiter degradatus

datus non esset: potest enim Iudex secularis hoc in casu absq; reali degradatione eum punire, qd toties illum post hanc sententiam inuenerit, & ceperit, vt sentit Eymericus in suo Director. inquisit. 3. part. cuius sententiam valde probabilem ex pluribus dicit Franc. Pegn. in d. ad eam schol. 69. col. 4.

284 Prout tamen executio non impeditur ex eo, quod realiter clericus degradatus non esset, si in contumaciam condemnatus esset pro aliquo alio delicto, quodcunque sit, propter quod tamen degradari meruerit, & legitimè, vt testibus, conuinceretur, & data esset facultas ab Ecclesiastico iudice Iudici seculari, vt eum capiat, & secundum suas leges iudicet, & captus deinde fuerit: ex illa enim sola sententia sine alia degradatione talis clericus habetur pro realiter degradato quoad hoc, vt non gaudeat priuilegio clericali, per tex. in c. cum non ab hominè. de iudic. ita Lup. Hispanus in tract. de libertate Ecclesie. quest. 9. quem refert, & sequitur Franc. Peg. de schol. 69. colum. 4. vers. & hac sententia in 3. part. Director. inquisitor.

285 Prout tamen non impeditur, si clericus in sacris constitutus de assassinio imputatus hoc probaretur, & declaratum fuerit: poterit enim per Iudicem secularis, qui illum comprehendenter, puniri nulla praecedente actuali degradatione, vt communiter tenent Doct. in c. de homicid. lib. 6. & hanc testatur esse communem opin. Iul. Clar. lib. 5. sent. §. fin. q. 36. vers. sed quero. vbi plures alleg. qui de communitestantur, & in practica etiam ita obser- uatur. & sequitur Pegn. d. schol. 69. vers. rursus eandem sententiam. Quamuis tamen enim per verbalem degradationem Iudex laicus nullam assequatur iurisdictionem in clericum ita degradatum, prout assequitur, quando actualiter est degradatus: quia tunc potest Iudex secularis eum punire etiam absque que co, quod Curiæ seculari ille tradatur, secundum communem opinionem de qua testatur Alciat. in d. c. cum non ab homine. nu. 108. & ex eo Vini. lib. 1. commu. opin. litera. C. num. 61. Iul. Clar. d. q. 36. vers. scias autem. & Eman. Xuarez. in Thesau. recept. sent. in litera,

287 C. num. 121. Hoc tamen fallit, quando praeter verbalem degradationem relictus est amplius Curiæ seculari; nam tunc, perinde ac si esset actualiter degradatus, subest iurisdictioni Iudicis secularis, vt per Iul. Clar. dict. vers. scias autem. dicentem esse communem opinionem quam etiam sequitur Franc. Peg. d. schol. 69. vers. postremo quamvis.

288 Putat tamen idem Franc. Pegn. d. schol. 69. col. 5. in crimen heresis, tam quoad clericos, quam quoad laicos absentes in contumaciam condemnatos, & captos ita sentendum esse. Primum quod mitius, & benignius, ne Ecclesiastici Iudices eos expellant de foro suo, vt videlicet si conuerti voluerint absque controversia, possint ab Inquisitoribus recipi, ne Iudex secularis dicat, se acquistuisse super eos per talem factam traditionem sibi factam iurisdictionem, & potestarem, quod & obseruauit Eymericus d. 3. part. Director. inquisitor. d. tit. de tertiodetimo terminandi processum fidei, & c. nu. 215.

Præterea d. Franc. Peg. in d. loco, quod quamvis clericus in sacris constitutus verbaliter degradatus, & facte relictus Curiæ seculari iure possit puniri per Iudicem secularis, & ultimo supplicio affici,

tutius tamen est, & humanius, vt actualiter degradetur, quoniam iuraloquentia de degradatione ad effectum tradendi aliquem curiæ seculari, vt per Iudicem secularis puniatur, de actuali videntur accipienda. c. quoniam de heretic. lib. 6. c. degradatio. de pœn. c. excommunicamus. el. de heretic. quibus locis degradationis nomine verè, & propriè actuali degradationem accipimus, nam verbalis tamen degradatio depositio vocari solet, vt optimè tradit Iul. Clar. post alios lib. 5. s. §. fin. quest. 74. in princ. & subdit Peg. vbi supra, quod nisi ita fieret, populus commoueretur vehementer, dicens, indignum fieri facinus absque actuali degradatione clericum in sacris constitutum ultimo supplicio affici, quod aliquando contigisse dicit.

Et tandem addit, quod quamvis superior sententia vera sit in aliis criminibus, pro quibus clericus potest degradari, tamen in eo, qui commisit crimen falsi in literis Apostolicis, & in eo qui intulit calumniam Episcopo suo, iuxta glos. in cap. ad abolendam. in verb. relinquatur. de heretic. & communem Doc. theoreticam. de qua testatur Gul. Benedic. post repet. c. Raynulius. in quest. de homicid. numer. 2. & seq. Iul. Clar. d. quest. 36. vers. scias etiam. quam & sequuntur communiter Summista, vt Angelica, Tabie. & Siluestri. in verb. degradatio. Couar. lib. 2. variar. resolutio. cap. 26. post numer. 7. Foller. in pract. crimin. cano. in verb. & si confessi aut conuicti. numer. 23. Et in tamen assassinio etiam, in quo ipso iure dicitur degradatus. cap. 2. de homi. lib. 7. quibus casibus postquam de crimen constitit, & in potestatem Iudicis secularis clerici redacti sunt, non audiuntur, & si conuerti velint, in crimen tamen heresis in proposita questione non videtur ita sentendum, cum sit crimen occultum, & in mente consistens, ita Franc. Peg. in d. loco. qui tamen propterea non credit tutum, vt absenti contumaci redeundi etiam degradato, vt scribit Eymericus in loco iam citato, audientia denegatur: itaque melius est secundum eum, vt semper admittatur ad proponendam excusationem de criminis, & ad misericordiam etiam, si humiliiter petierit: & hanc sententiam tunc maximè obseruandam esse dicit, cuī is, qui in absentia condemnatus est, per facta iuris presumptiones tantum esset conuictus de crimen, vt quia per annum sustinuit excommunicationem in causa fidei, nec comparuit ad se defendendum, iuxta c. cum contumacia. de heretic. lib. 6. & propterea Iudices tamen seculares, quod non obstante verbali degradatione, & traditione sibi facta in hoc crimen heresis, melius facient, si clericum captum Inquisitoribus afferrant, vt ab ipsis audiatur & quid sit faciendum iudicetur, quod ipsum & circa laicum quoque putat obseruandum.

Ceterum facta haec confessio à statuto inducta, quæ tot, talesque ac alios operatur effectus, suum non operatur effectum in pluribus casibus, quorum primus est secundum aliquos, respectu offensionis, & occisionis ipsius banniti, cum secundum eos ex contumacia, & facta confessione, quæ ex illa resultat, bannitus impunè offendit, & occidi non possit, de quo supra diximus in secundo effectu. Secundus casus est respectu inualiditatis processus, non enim illum inordinatum, &

nullum validat, sicut vera confessio, de quo supra diximus num. 36. & infra c. fin. num. 217. Tertius est casus respectu tertij, ut scilicet in ipsius tertij præjudicium non operetur, ut per Bart. & alios in l. cum filius fam. in prin. ff. de verb. oblig. Natt. cons. 540. nu. 29. vol. 3. & alios infra alleg. sed solum operatur respectu ipsius contumacis banniti, & condemnati, secundum eosdem præalleg. Doct. in d. locis. & Alciat. cons. 24. numer. 10. & seq. lib. 8. Card. Alban. in Lucubratio. in Bart. in l. si duo patroni. §. si quis iurauerit. num. 4. ff. ut iureur. dum se remittit ad Bart. in d. l. cum filius fam. de verb. oblig. gl. in l. præses. C. de pignor. & Alex. cons. 85. volum. 3. Albert. Brun. de statutis. in ver. confessio. ver. an dicta confessio inducta. remittens se ad Abb. consil. 66. volu. 2. de quo dubium non est, ut dicit Boff. in tract. causar. crim. tit. banuit. quid amit. nu. 19. Bertazol. cons. 296 82. num. 19. lib. 1. Et licet aliquando sententia lata contra vnum alteri præjudicet, id tamen locum habet, quando sententia contra contumaciam lata fuit, quia tunc alteri non nocet. rex est in l. præses. C. de pignor. Paul. Castr. in consil. 270. in fin. Marl. in tract. crim. §. post quam. nu. 53. & in sing. 4. & consil. 117. nu. 35. & consil. 134. num. 29. Ang. Aret. consil. 70. nu. 74. tom. 1. consil. crim. recens edit. Foller. in tract. crim. in d. verb. & si confitebantur. 4. part. 3. num. 42. Pancirol. consilio 171. num. 15. consil. 14. num. 18. & consil. 68. num. 17. Gigas de crimin. lesa maiestatis. tit. quomodo & per quos. &c. quest. 1. numero 13. ubi post Bartol. & alios quos, alleg. dicit, quod sententia lata in contumaciam, & sic ex dicta confessio non inhabilitat condemnatum, nisi quoad illam personam, eandem conclusionem, sententiam latam in contumaciam tertio

* non præjudicare sequitur Geard. Mæzol. dicens communem consilio quinquagesimo primo, numero 3. libro 1.

297 Ex quo t̄ primo infertur, quod si statuto caueatur, quod pater teneatur soluere condemnationem filij, & statutum requireret filium delinquisse, si ille fuerit in contumaciam condemnatus, pater arctari non poterit ad solutionem condemnationis: quia verba illa, si deliquerit, delicti veritatem requirunt, & dicta confessio ex contumacia resultans non sufficit in præjudicium alterius, & ita patris Marsil. in l. si insans. numero 21. C. ad l. Corn. de fiscar. Bartol. & alij communiter in dicta lege cum filius fam. in princip. ff. de verb. oblig. Corn. consilio 143. colum. 2. volum. 2. Alciat. de presumptio. regu. 3. presumpt. 22. * numero secundo, Rolan. à Vall consilio 45. num. 68. lib. primo, & consilio nonagesimoquarto, numero decimono, libro tertio, qui dicit communem in dict. leg. cum filii famili. ubi laf. numero decimoctavo, dicit communiter ita transire Doc. & etiam communem dicit Soc. consilio 57. post numer. 10. libro tertio, Moron. in tract. de fid. treg. & pac. quest. 183. Vulpell. qui de communis testatur in tract. de promissio. de non offendere. quest. 104. numero 3. & in consil. 18. numero 3. libro primo. Hercul. de cautio. de non offendere. cap. 29. numero 3. qui alios allegant. Bertazol. consil. 83. nu. 14. Pancirol. d. consil. 171. nu. 16. & d. consil. 14. num. 17. Sed t̄ si verba statuti non ita concepta essent, ut non appareat statuentes voluisse patrem teneri ex ipso filij delicto, & ita ipsum delictum non respicerent, sed condamnationem tantummodo, ut quia diceret, quod pater teneatur soluere quamcunque condemnationem

factam contra filium, hoc quidem casu sequitur condemnatione, siue contra filium præsentem, siue in eius contumaciā potest pater cogi ad illam soluendam, ita etiam distinguendo dixit Bart. in d. l. cum filius fam. nu. 3. quam distinctionem dixit esse communem Felyn. in c. cum Bertoldus. n. 2. de re iudic. quem refert, & sequitur Boff. in tract. causar. crim. tit. de carcera. fidei usq. relaxan n. 58. & post eum Iul. Clar. lib. 5. sent. 9. fin. q. 86. versic. sed quaro. & late. Tobi. Non. consil. 94. Bertazol. d. consil. 83. num. 14. lib. 1. Quod t̄ 299 annotandum est ad statutum nostrum Urbeuetanum, lib. 3. rub. 41. quod patrem cogit pro delicto filij, & eo delinquenti, & committente delictum, nulla de condemnatione filij facta mentione, ut etiam annotandum est ad Bullam Sixti insertam inter Marchiz constitutiones, c. 19. lib. 4. secundum nouā compilationē, quæ licet videatur cogere patrem ad soluendam condemnationem filij, ut in versi. & parentes habentes, &c. & ita videatur habere locum etiam quod filius esset in contumaciam condemnatus tamen non simpliciter dicit de condemnatis filiis, sed de taliter cōdemnatis, ut ibi parentes habentes taliter condemnatos, &c. & ita de condemnatis pro excessibus per eos perpetratis, ut superius de his loquutus fuerat ibi Pontifex, ut in versi. Quidam verò eo prætextū, &c. Adeò quod vigore d. Bullæ pater cogi non poterat ad soluendum filij condemnationem propter illius contumaciam sequutam, per predicta, pro quibus facit quod tradit Bald. in l. transigere. nu. 12. C. de transact. tenens t̄ quod si statutum concedit fieri pacem de 300 omnibus delictis, præterquam de homicidio, quod debet intelligi de homicidio vero, non de præsumpto, vnde p. x fieri poterit, si quis in contumaciam condemnatus fuerit de homicidio, statutum enim non condemnationem, sed delictum considerat, de quo verè constare debet, & non per contumaciam, ut per eum ibi, quem refert, & sequitur Bertazol. d. consilio 83. nume. 14. libro 1. & tradit Alber. Brun. de statutis. in ver. Pax. versic. statutum dictat. & in individuo in terminis dicta bullæ Sixti late consaluit Corn. consilio 97. lib. 4. Et omnem prorsus tollebat difficultatem altera t̄ constitutio Egidij. t̄ in d. constitutionibus. eo. lib. 4. cap. 18. in qua expresse dicitur, quod si filius fam. maleficiū commiserit, & condemnatus fuerit, pater teneatur usque ad legitimam, si de maleficio constiterit, secus autem si in contumaciam cōdemnatus fuerit, quæ quidem constitutio est secundum ius commune, per predicta, cuius constitutionis meminit Vulpell. consil. 18. numero 3. libro 1. ad quam etiam se refert d. bulla Sixti, disponens ibi in fin. quod ibi disposita seruentur, seruata semper discretione, & aliis in d. constitutione expressis. Sed hodie per Motum proprium Pij IV. in calce huius tract. impressum sublata est dicta Doctorum distinctio, & d. constitutio: expresse enim ibi disponitur, quod pater teneatur, etiam si filii in meram contumaciam de aliquo delicto cōdemnati fuerint, non obstante quocumq; statuto aut consuetudine in contrarium, quibus expresse ibi derogatur.